2

                                                                     [image: image1.jpg]

  Магілеўскі абласны Савет дэпутатаў
           Могилевский областной Совет депутатов

        КАСЦЮКОВІЦКІ РАЁННЫ
             КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

            САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛİКАННЯ             ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА
                   РАШЭННЕ                                                 РЕШЕНИЕ
26 сентября 2018 г № 5-5

                          г. Касцюковічы                                                               г.Костюковичи
О направлении средств

районного  бюджета
На основании части второй пункта 4 статьи 122 Бюджетного кодекса              Республики Беларусь  и статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике        Беларусь»  Костюковичский   районный  Совет  депутатов     РЕШИЛ:

1. За счет свободных остатков средств районного бюджета на 1.01.2018г., в  том  числе  имеющих целевой характер расходования в  сумме 10 204,56 рубля (3 107,59 рубля – плата  за  право заключения  договоров  аренды земельных  участков, 6 103,46 рубля – доходы,  поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией (подготовкой) и проведением аукционов по продаже имущества,  капитальных  строений, 993,51 рубля – доходы от  продажи земельных участков в  частную  собственность  гражданам)  направить дополнительные  ассигнования в  сумме 110 958,00 рубля,  в том  числе:

90,00 рублей   открытому акционерному обществу «Белорусский цементный завод» на  возмещение  потерь доходов от  предоставления  льгот отдельным  категориям  граждан по  жилищно-коммунальным  услугам;

50 000,00 рублей учреждению здравоохранения «Костюковичская центральная  районная больница» на  текущие расходы;

15 000,00 рублей отделу идеологической  работы, культуры и  по  делам молодежи райисполкома на текущие расходы;

663,44 рублей унитарному коммунальному производственному  предприятию «Костюковичский жилкоммунхоз»  на  расходы,  связанные с  выполнением  функций по  предоставлению гражданам безналичных  жилищных  субсидий;

25 000,00 рублей управлению по  труду, занятости и  социальной  защите райисполкома на выплату  социальной адресной  помощи нуждающимся гражданам;

4 000,00 рублей учебно-спортивному  учреждению  «Костюковичская детско-юношеская  спортивная  школа» на  оплату  коммунальных  услуг;

6 000,00 рублей учреждению  «Костюковичский  физкультурно-оздоровительный  центр  «Физкультура и  здоровье» на  оплату  коммунальных  услуг;

10 204,56 рубля коммунальному унитарному  дочернему предприятию «Управление капитальным  строительством Костюковичского района» на строительство сетей инженерной и транспортной  инфраструктуры по объекту «40-квартирный жилой дом  по  ул. Комсомольская в г. Костюковичи»;
2. По унитарному коммунальному производственному  предприятию «Костюковичский жилкоммунхоз» увеличить ассигнования на текущее  содержание объектов  благоустройства за  счет уменьшения ассигнований, предусмотренных на капитальный ремонт жилищного фонда в сумме 200 000,00 рублей.
3. В  связи  с уменьшением размера дотации,  причитающейся району в сумме 167 237,00 рублей увеличить план по  доходной  части  районного бюджета (земельный налог с юридических  лиц) в сумме 115 069,00 рублей и направить свободные остатки средств районного бюджета  на  1.01.2018 г. в сумме 52 168,00 рублей.

Заместитель председателя  районного

Совета  депутатов                                                                    Л. Э. Герасимова